c) wreszcie trzeba doprowadzić do dojrzałości naukowej, zwłaszcza przez pisanie rozprawy, przyczyniającej się naprawdę do postępu nauki.

Art. 41. § 1. Należy określić, jakie dyscypliny są konieczne wymagane do osiągnięcia właściwego celu Wydziału oraz te, które w różny sposób dopomagają do jego osiągnięcia i wskazać, jakie różnice należałoby uwzględnić między nimi.

§ 2. W ramach poszczególnych Wydziałów tak należy ułożyć wszystkie przedmioty, by u-

¹⁷ Cfr. Conc. Oecum. Vat. II, Const. past. de Ecclesia in mundo huius temporis "Gaudium et spes", n. 59: AAS 58 (1966), p. 1080.

solidae et cohaerenti studentium formationi inserviant, ac mutuam docentium cooperationem faciliorem reddant.

Art. 42. Lectiones, praesertim in cyclo institutionalium, necessario habendae sunt et studentibus frequentandae secundum normas in Statutis determinandas.

Art. 43. Exercitationes et seminaria, praecipue in cyclo specialisationis, sub docentium ductu, assidue fiant, ac studio privato et frequenti cum docentibus colloquio iugiter compleantur.

Art. 44. Statuta Facultatis definiant, quae examina vel aequipollentia experimenta studentibus subeunda sint, sive scripto sive ore facta, in fine semestris vel anni, ac praesertim cycli, ut eorum profectus comprobetur ad studia in Facultate prosequenda et ad gradus academicos consequendos.

Art. 45. Statuta pariter determinent, quae ratio habenda sit studiorum, quae alibi peracta sint, respectu praesertim dispensationis concedendae a quibusdam disciplinis vel examinibus vel etiam ipsius curriculi contrahendi, servatis praescriptis Sacrae Congregationis pro Institutione Catholica.

Titulus VII DE GRADIBUS ACADEMICIS

Art. 46. § 1. Post singulos cyclos curriculi studiorum congruens gradus academicus conferri potest, qui pro singulis Facultatibus statuendus est, attentis tum apatia cycli tum disciplinis in eo traditis.

§ 2. Quare, secundum normas communes et speciales huius Constitutionis, in Statutis singularum Facultatum accurate determinentur omnes gradus, qui conferantur et quibus condicio.

Art. 47. § 1. Gradus academici, qui a Facultate Ecclesiastica conferuntur, sunt: Baccalaureatus, Licentia, Doctoratus.

§ 2. His gradibus, pro diversitate Facultatum et ordinationis studiorum in singulis Facultatibus, peculiare qualificationes addi possunt.

Art. 48. Gradus academici in Statutis sin-

tworzyły organiczną całość, a także służyły solidnej i zwartej formacji studentów, i jednocześnie ułatwiały wzajemną współpracę wykładowców.

Art. 42. Należy koniecznie prowadzić wykłady, zwłaszcza w cyklu podstawowym, a studenci powinni na nie uczęszczać, zgodnie z postanowieniami Statutów.